5
Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»______________2021 г. №_______

О признании утратившим силу постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.10.2020 № 892 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям для обеспечения текущей деятельности в сфере защиты прав граждан – участников долевого строительства»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.10.2020 № 892 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям для обеспечения текущей деятельности в сфере защиты прав граждан – участников долевого строительства» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.05.2021 № 321).

Премьер-министр
2
Республики Татарстан 								           А.В.Песошин
Пояснительная записка
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О признании утратившим силу постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.10.2020 № 892 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям для обеспечения текущей деятельности в сфере защиты прав граждан – участников долевого строительства»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О признании утратившим силу постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.10.2020 № 892 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям для обеспечения текущей деятельности в сфере защиты прав граждан – участников долевого строительства» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.05.2021 № 321) (далее – постановление КМ РТ № 892) подготовлен в связи с отсутствием потребности в дополнительном субсидировании Фонда Республики Татарстан по защите прав граждан – участников долевого строительства на 2021 год.
Согласно требованиям постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1677, от 24.12.2020 № 2259, от 30.12.2020 № 2381) постановление КМ РТ № 892 требует актуализации, в том числе в части проведения отбора некоммерческой организации до 01.06.2021.
В дальнейшем, при возникновении потребности в субсидии в целях обеспечения текущей деятельности в сфере защиты прав граждан – участников долевого строительства и предусмотрении выделения соответствующих средств из бюджета Республики Татарстан, будет разработан новый порядок предоставления субсидии некоммерческим организациям с учетом требований законодательства Российской Федерации.
Принятие данного проекта постановления не потребует выделения дополнительных денежных средств из бюджета Республики Татарстан.